bantuan yang disalurkan melalui kemitraan usaha lainnya.
20

B. Lembaga Pengelolaan Zakat

1. Lembaga Pengelolaan Zakat Pada Masa Rasulullah SAW

Pada masa Islam dahulu pengumpulan zakat telah dilakukan

oleh Nabi Muhammad SAW sendiri, yang menurut pendapat mayoritas

sudah dimulai sejak tahun ke-2 Hijriah (624). Sejak awal

pengumpulannya zakat fitrah bersifat sukarela, terkait dengan hari raya

„id al-fithr, dan bersifat individual. Hal ini berbeda secara diametral

dengan harta zakat (zakah al-mal) yang sejak awal bersifat wajib.

Pengumpulan harta zakat awal diregulasi dan dikelola langsung oleh